日  住  協  第３６２号
平 成 ２ ３ 年 ２ 月 ８ 日

会 員 各 位
社団法人  日本住宅建設産業協会
専務理事  田 村  仁 人

まもりすまい保険届出事業者専用ページの開設について

（(財)住宅保証機構）

(財)住宅保証機構では、届出事業者に対するサービス向上を図るため、機構ホームページ内

にまもりすまい保険届出事業者専用ページを開設し、申込書等のエクセルデータ配信や、記

入例の掲載等を行うことになりましたので、お知らせいたします。

１．専用ページ画面の閲覧方法
①(財)住宅保証機構ホームページ トップページの「まもりすまい保険届出事業者等専用ペ
ージ」ボタンよりログインページへ進みます。

②ログイン画面に「届出事業者番号（8桁半角数字）」及び「企業者名（全角カナ）」を入力
し、ログインします。

２．掲載内容
 ①まもりすまい保険に関する申込書等のエクセルデータ
    ・事業者届申請書

・保険契約申込書（一戸建住宅用、共同住宅等用、特定住宅用）
・任意保険契約申込書（一戸建住宅用、共同住宅等用、特定住宅用）

 ※保険契約申込書については、必ず「特定住宅用」を選択してください
・保険契約申込書 別紙（連名契約・複数事業者契約用）
・保険証券発行申請書（一戸建住宅用、共同住宅等用）
・共同住宅等引渡住戸通知書
・保険契約申込事項変更届
・設計内容確認シート（各工法ごと）
・施工報告書（各工法ごと）
・現地調査チェックシート
・基礎設計のためのチェックシート

②まもりすまい保険申込書作成ツール
    ・従来よりホームページ上にて配信しているもの

３．今後、「届出事業者等へのお知らせ」「まもりすまい保険等に関する Q&Aの公開」等の

掲載も順次行う予定となっています。

（本件に関する問合せ先）
 (社)日本住宅建設産業協会 担当：水野・菊原・田頭・岩脇   電話：０３－３５１１－０６１１